Os cavaleiros se converteram, mas, aparentemente, a intenção de Bernardo não 

era essa. Cada conversão cavaleiresca é um fato singular na biografia, nenhuma ocorre 

da mesma forma. Contudo, a acima referida mantém-se mais afastada das demais por 

demonstrar que o abade de Claraval não exigiu a conversão, apenas a abstinência 

36 Diverti aliquando nobilium cohors militum ad Claram-Vallem, ut viderent locum, ac sanctum ejus 
Abbatem. Prope autem erat sacrum Quadragesimae tempus: et illi omnes fere juvenes dediti militiae 
saeculari, circumibant quaerentes exsecrabiles illa nundinas, quas vulgo tornetas vocant. Coepit itaque ab 
eis petere, paucos illos qui ante Quadragesimam supererant dies, ne armis interim uterentur. Quibus 
obstinato animo ejus acquiescere monitis renuentibus: “Confido”, ait, “in Domino, quod ipse mihi dabit 
inducis quas negastis”. Et accersito fratre, jubet eis cerevisiam propinari, benedicens eam, et dicens ut 
potionem biberent animarum. Biberunt ergo pariter, quidam tamen inviti prae amore saeculi, metuentes 
eum quem postea sunt experti dininae virutis effectum. Ut enim egressi sunt monasterii fores, mutuis sese 
coeperunt inflammare sermonibus, quia cor eorum ardens erat in eis. Inspirante igitur Deo, et currente 
velocite verbo ejus, eadem hora reversi, et conversi a viis suis, spirituali militiae dextras dedereunt. 
Quorum quidam adhuc militant Deo, quidam autem cum eo jam regnant, carnis vinculis absoluti. 
Quid autem mirum quod devotis hunc hominem colit osbequiis major aetas, in cujus devotionem divina 
virtus ipsam quoque infantiam excitat expertem adhuc rationis, et devotionis ignaram? Norunt multi 
illustrem juvenem Waltherum de Monte-Mirabili, cujus patruus frater Waltherus, inter eos quos 
praediximus milites, sacram in Clara-Valle militiam est professus. 
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temporária dos milites. O desenrolar da interação entre o abade e os milites re-introduz a 

coerência no relato ao ficar evidente que todos os milites da Vita Prima abandonam 

abertamente ou discretamente a militia.  

Não obstante os resultados alcançados, a posição de São Bernardo quanto à 

cavalaria, na sua juventude, junto de sua família e perante os milites que chegam a 

Claraval não é apreendida, inicialmente, da mesma forma. Pelo menos, não seria tão 

radical ou contundente no caso dos últimos. Essa consideração apóia-se no fato de seu 

biógrafo não registrar uma tentativa inicial de conversão, apenas um aconselhamento de